



DIOCESI DI CARPI

Ufficio ricostruzione

Oggetto: *SISMA maggio 2012 – Monastero delle Clarisse di Carpi (Mo).
Procedura negoziata per l'esecuzione di lavori di restauro con miglioramento sismico degli edifici ad uso pubblico di cui all'Ordinanza del Commissario Delegato n. 73 del 20.11.2014. Ente Attuatore:
Diocesi di Carpi - C.U.P. J92I12000280002 C.I.G. 655291762C*

QUESITI

Comunicazione della stazione appaltante

Per indisponibilità del RUP la prima seduta di gara verrà svolta il giorno 3 Marzo 2016 ore 9,30 e non il giorno 1 Marzo 2016.

Quesito n. 1 del 09 Febbraio 2016 ore 14.55

Ci verrà consegnata la lista delle categorie in originale indicata a pag. 18 del disciplinare, durante il sopralluogo non l'abbiamo avuta?

Risposta:

La lista della lavorazioni da utilizzare è quella in excel che va compilata e stampata.

Quesito n. 2 del 09 Febbraio 2016 ore 14.55

Nella lista delle categorie in formato excel sono presenti voci con quantità zero a cosa si riferiscono?

Risposta:

Sono voci che sono state **tolte** dal computo metrico durante l'iter di approvazione del progetto e sono rimaste nel computo per non alterare la numerazione degli articoli di computo.

Potete fornire la lista cancellando tali voci.

Quesito n. 3 del 10 Febbraio 2016 ore 14.38

A pagina 18 del disciplinare viene indicato di applicare una marca da bollo ogni 100 righe oppure ogni 4 pagine della Lista delle Categorie. La lista presente nella documentazione digitale fornita è in formato Excel e riporta la descrizione delle singole lavorazioni su due righe di testo all'interno di ogni cella. La singola cella deve essere considerata pari ad una riga oppure a due righe?

Risposta:

Per il conteggio delle righe fa testo la stampa, quindi due righe ogni cella.

Quesito n. 4 del 10 Febbraio 2016 ore 14.38

Durante il sopralluogo effettuato ci è stata prospettata la necessità da parte delle suore di utilizzare il box/garage su via Santa Chiara. Considerato che l'uscita del garage risulta all'interno dell'area di cantiere prevista nel Piano di Sicurezza e Coordinamento, dobbiamo considerare vincolante quanto indicatoci durante il sopralluogo?

Risposta:

L'ingresso carrabile sulla recinzione servirà quale area di manovra per l'ingresso e l'uscita saltuaria della vettura delle suore dall'autorimessa.

Prima dell'inizio dei lavori saranno organizzate riunioni preliminari di coordinamento a cui parteciperanno il coordinatore, la committenza e l'impresa in cui verranno affrontate nel dettaglio e concordate le modalità di risoluzione di tale interferenza.